

Vitani A/S

Vestermarksvej 3, 8800 Viborg
CVR-nr. 27 23 89 20

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 30.05.16

Claus Nielsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 17
Noter	18 - 22

Selskabet

Vitani A/S
Vestermarksvej 3
8800 Viborg
Telefon: 70 26 19 26
Telefax: 86 60 19 26
Hjemmeside: www.vitani.dk
Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 27 23 89 20

Bestyrelse

Claus Nielsen, formand
Søren Glavind Bo
Lars Kornbek
Rasmus Gorm Pedersen

Direktion

Lars Kornbek

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Jyske Bank

Dattervirksomheder

Vitani Building Control A/S, Viborg
Vitani Energy Systems A/S, Viborg
Vitani AB, Sverige

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Vitani A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 25. maj 2016

Direktionen

Lars Kornbek

Bestyrelsen

Claus Nielsen
Formand

Søren Glavind Bo

Lars Kornbek

Rasmus Gorm Pedersen

Til kapitalejerne i Vitani A/S**PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Vitani A/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Viborg, den 25. maj 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Jørgen Jakobsen
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med produktion, import, salg og service af adgangskontrolsystemer og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets kerneområde indenfor adgangskontrol har vist betydelig fremgang, således at den totale omsætning har været pænt stigende i forhold til året før.

Årets resultat på t.DKK 1.786 anses derfor som værende tilfredsstillende. Det kan samtidig bemærkes, at driften i Vitani A/S har udviklet sig tilfredsstillende.

Selskabet har igennem flere år opnået betydelige resultater og anerkendelse som en af de centrale leverandører af avancerede adgangskontrol- og biometriløsninger i Danmark og dele af Skandinavien

Selskabets forventede udvikling

Der er positive forventninger til 2016, da ordresituationen og forventningerne til udviklingen heri er meget tilfredsstillende. Samtidig har væksten i medarbejdere medvirket til en bedre ressourceudnyttelse og bredere markedsfokusering hvilket gerne skulle påvirke resultatet i positiv retning. Der forventes derfor et resultat for 2016 på højere niveau end 2015.

Forventningerne til fremtiden baserer sig i høj grad på de højteknologiske produkter og løsninger, som selskabet er i stand til at udvikle og levere, således at selskabet på en positiv måde kan differentiere sig fra øvrige aktører på markedet. Den stigende vækst sikres blandt andet af loyale kunder, der indgår et langsigtet og strategisk samarbejde med selskabet. I 2015 er antallet af strategiske samarbejdspartnere således blevet udvidet væsentligt, hvilket også forventes at fortsætte i 2016.

Etablering af datterselskaber i udlandet samt investering i nye forretningsområder forventes videreført i 2016, hvilket på lidt længere sigt vil kunne bidrage positivt til væksten i selskabet.

På grund af stigende aktiviteter i både datterselskaber Vitani Energy System A/S og datterselskabet Vitani Building Control A/S forventes det at datterselskaberne i 2016 for alvor kan bidrage til både vækst og indtjening.

De pågældende områder er områder der forventes at have stigende vækst de kommende år på grund af behovet for grønne og energivenlige løsninger.

Samtidig forventes en stor grad af synergi imellem de forskellige områder i koncernen, idet man nu har mulighed for at levere totale integrerede løsninger til brug for den fysiske adgangskontrol og bygningsstyringen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	Bruttofortjeneste	10.592.720	8.364.878
1	Personaleomkostninger	-8.100.786	-7.579.974
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-276.226	-297.495
	Resultat af primær drift	2.215.708	487.409
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	119.556	-9.220
2	Andre finansielle indtægter	132.053	6.711
	Andre finansielle omkostninger	-155.470	-9.774
	Resultat før skat	2.311.847	475.126
3	Skat af årets resultat	-525.780	-107.436
	Årets resultat	1.786.067	367.690
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	1.786.067	367.690
	I alt	1.786.067	367.690

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	2.549.078	1.554.564
4	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.549.078	1.554.564
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	188.215	105.987
5	Materielle anlægsaktiver i alt	188.215	105.987
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	812.364	154.232
	Andre tilgodehavender	114.352	114.352
	Finansielle anlægsaktiver i alt	926.716	268.584
	Anlægsaktiver i alt	3.664.009	1.929.135
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.796.408	2.242.734
	Varebeholdninger i alt	2.796.408	2.242.734
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.921.571	2.879.392
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.553.600	78.376
	Tilgodehavende selskabsskat	0	132.564
	Andre tilgodehavender	924	0
	Periodeafgrænsningsposter	14.070	12.493
	Tilgodehavender i alt	8.490.165	3.102.825
	Likvide beholdninger	1.358	1.085.979
	Omsætningsaktiver i alt	11.287.931	6.431.538
	Aktiver i alt	14.951.940	8.360.673

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	5.839.037	4.052.970
7	Egenkapital i alt	6.339.037	4.552.970
	Hensættelser til udskudt skat	552.000	334.000
	Hensatte forpligtelser i alt	552.000	334.000
	Gæld til kreditinstitutter	4.248.972	28.914
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	62.568
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.608.732	1.144.396
	Gæld til tilknyttede virksomheder	32.562	2.942
	Selskabsskat	155.780	0
	Anden gæld	2.014.857	2.234.883
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.060.903	3.473.703
	Gældsforpligtelser i alt	8.060.903	3.473.703
	Passiver i alt	14.951.940	8.360.673

8 Eventualforpligtelser

9 Sikkerhedsstillelser

10 Kontraktlige forpligtelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 valgt at undlade at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Udviklingsomkostninger	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5	0

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives over en længere periode end 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra de produkter eller processer, som selskabet fremstiller henholdsvis benytter i produktionen som resultat af udviklingsprojekterne.

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter, renteomkostninger og kursregulering af fremmed valuta.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiel omkostning henholdsvis finansiel indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Omkostninger til udviklingsprojekter indregnes til kostpris omfattende omkostninger til lønninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der indregnes til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhederne, med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra erhvervestidspunktet henholdsvis stiftelsestidspunktet. Erhvervestidspunktet er det tidspunkt, hvor der opnås kontrol over virksomheden. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelses- henholdsvis afviklingstidspunktet. Afståelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor kontrollen over virksomheden overgår til tredjemand.

Ved erhvervelse af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Den på erhvervestidspunktet opgjorte goodwill (positivt forskelsbeløb) indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder og afskrives lineært over 5 år på grundlag af en individuel vurdering af aktivets brugstid.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Selskabet overtager som administrationselskab hæftelsen for de sambeskattede virksomheders selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med de sambeskattede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag.

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2015	2014
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	6.961.344	6.497.977
Pensioner	679.531	645.245
Andre omkostninger til social sikring	68.609	67.711
Personaleomkostninger i øvrigt	391.302	369.041
I alt	8.100.786	7.579.974

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	15	14
--	----	----

I personaleomkostninger indgår følgende:

Vederlag til bestyrelse	31.029	21.723
-------------------------	--------	--------

2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	121.525	5.743
Øvrige finansielle indtægter	1.913	968
Valutakursgevinst	8.615	0
I alt	132.053	6.711

3. Skatter

Årets aktuelle skat	307.780	37.436
Årets udskudte skat	218.000	70.000
I alt	525.780	107.436

4. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
Kostpris pr. 31.12.14	3.449.071
Tilgang i året	1.192.000
Kostpris pr. 31.12.15	4.641.071
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	1.894.507
Afskrivninger i året	197.486
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	2.091.993
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	2.549.078

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.12.14	296.742
Tilgang i året	160.968
Kostpris pr. 31.12.15	457.710
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	190.755
Afskrivninger i året	78.740
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	269.495
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	188.215

	31.12.15	31.12.14
	DKK	DKK

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris pr. 31.12.14	441.291	441.290
Tilgang i året	500.000	0
Afgang i året	-50.000	0

Kostpris pr. 31.12.15	891.291	441.290
-----------------------	---------	---------

Opskrivninger pr. 31.12.14	-287.058	-277.838
Valutakursregulering	3.586	-2.675
Årets resultat	115.969	-6.545

Opskrivninger pr. 31.12.15	-167.503	-287.058
----------------------------	----------	----------

Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	88.576	0
---	--------	---

Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	88.576	0
---	--------	---

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	812.364	154.232
------------------------------------	---------	---------

Tilknyttede virksomheder

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vitani Building Control A/S, Viborg	80%	-110.722	-196.248
Vitani Energy Systems A/S, Viborg	100%	791.993	291.993
Vitani AB, Sverige	100%	99.570	10.174

7. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>		
Saldo pr. 01.01.14	500.000	3.685.280
Forslag til resultatdisponering	0	367.690
Saldo pr. 31.12.14	500.000	4.052.970

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	500.000	4.052.970
Forslag til resultatdisponering	0	1.786.067
Saldo pr. 31.12.15	500.000	5.839.037

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Aktier	500	1.000

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen, hvoraf t.DKK 156 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

9. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der givet virksomhedspant t.DKK 1.500 omfattende simple fordringer, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

	31.12.15	31.12.14
	DKK	DKK

10. Kontraktlige forpligtelser

Ikke finansiel leje og leasingydelse:

Næste år	226.812	187.508
2 - 5 år	631.671	229.059
I alt	858.483	416.567

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig ydelse på t.DKK 475. Lejekontrakten er uopsigelig frem til den 01.07.2018.